

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>CASA DE CARNE SERRA DOURADA LTDA.</b>	08.895.582/0001-23	341	8516-2	8137-2
Endereço	Cidade	Telefone		
GOIANIA				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20230298</b>	<b>11375</b>	<b>110</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
22/08/2023	<b>216890</b>	PREGÃO		13
Local de Entrega		Aplicação		Documento
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - . . . -				2023002486
		<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>
		93.831,30	8.024,66	85.806,64

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS-
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho <b>8.024,66</b>

Histórico

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE SUPERMERCADO EM GERAL, HORTIFRÚTI, CARNES E DERIVADOS, PADARIA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E GÁS DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO DE CATALÃO NA CIDADE DE GOIÂNIA PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 24/2023 VIGÊNCIA 22/03/2023 A 22/03/2024.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
58	26791	BACON INTEIRO POR KILO	21,00	19,99000	419,79
59	26798	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO POR KILO	40,00	8,99000	359,60
60	67135	LINGUIÇA SUINA PURA POR KILO	30,00	13,99000	419,70
61	32492	LINGUIÇA PURA FEITA DE CARNE DE FRANGO	22,00	14,99000	329,78
62	31323	LINGUIÇA TOSCANA ( POR QUILO)	21,00	12,00000	252,00
63	35974	FILE DE FRANGO SEM OSSO , SEM PELE RESFRIADO	21,00	14,99000	314,79
64	23423	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA MOIDA POR KILO	80,00	27,50000	2.200,00
65	46462	CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS (TIPO AGULHA	32,00	24,50000	784,00
66	46464	CARNE BOVINA TIPO COSTELA RESFRIADA EM PEDAÇOS	44,00	17,50000	770,00
67	46467	CARNE SUINA "IN NATURA" TIPO PERNIL DESSOSSADA -	55,00	15,90000	874,50
68	53456	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA POR KILO	45,00	28,90000	1.300,50
					<b>8.024,66</b>



Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (OITO MIL E VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

\_\_\_\_\_  
ORDENADOR DA DESPESA

\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIO

\_\_\_\_\_  
HUGO CESAR DE OLIVEIRA PEDRO  
Usuário do

